1

黑 龙 江 省勘 察设 计协 会文 件
黑勘设协发〔2022〕6 号

关于做好 2022 年度黑龙江省
优秀工程勘察设计奖申报工作的通知

全省各勘察设计单位：

为提升全省勘察设计质量和水平，推动全省建设工程勘察

设计行业的发展，按照《黑龙江省优秀工程勘察设计奖评选办

法》评选条件，现将 2022 年度全省优秀工程勘察设计奖评选

工作要求通知如下：

一、评选范围

1、综合奖包括：工程勘察、建筑设计、市政公用工程设

计、工业工程设计、园林景观和生态环境设计、住宅与住宅小

区设计。

2、专项奖包括：工程勘察设计软件、建筑工程标准设计、

建筑电气设计、建筑环境与能源应用设计、建筑智能化设计、

建筑结构设计、水系统工程设计、人防工程设计、抗震防灾专

业项目。

二、申报及申报单位要求

（一）申报项目。完成设计并通过竣工验收后运行使用一

2

年以上的项目（2021 年 5 月 31 日前）。

（二）申报及申报单位要求：

1、申报单位应是黑龙江省勘察设计协会会员（以下简称

“会员单位”），且截止于申报开始日前三年内没有发生过因

勘察设计原因造成的重大安全事故；

2、建筑设计、住宅与住宅小区设计制作展板 1-2 块同时

寄送。

3、申报单位根据申报奖项类别填写《申报项目汇总表》，

寄送至黑龙江省勘察设计协会。

三、申报方式与要求

（一）申报方式。项目申报通过访问“黑龙江省勘察设计

协会”官网（http://www.hljksx.com），进入“黑龙江省优

秀工程勘察设计奖评选管理信息系统 ”（以下简称管理系统）

进行。申报单位登录管理系统注册、填报项目信息。往年已完

成注册成功登陆账户并经协会审核通过的单位，无需重新注

册，仍按原用户名和密码登录。

（二）申报要求。申报准备工作主要依据 2022 年申报通

知有关规定进行，本次评优采取网络申报，专家线下评审的方

式，不再接收纸质材料。申报单位在线填写申报材料，提交后

由省协会在线审核。

（三）协会鼓励省内满足相关条件的单位积极参与申报，

3

按照《评选办法》和各项申报细则要求准备申报项目相关材料，

请各单位按照以上通知做好申报准备工作。

四、申报时间与联系方式

管理系统受理项目申报时间自 2022 年 6月 13日至 7月 8

日止。各申报单位请于 2022 年 7 月 8 日 16：00 时前登陆管理

系统完成申报材料，逾期不予受理。《申报项目汇总表》请于

2022 年 7 月 8 日前，寄送至黑龙江省勘察设计协会。

请参与申报“2022 年度黑龙江省优秀工程勘察设计奖”

的单位提前联系协会省优申报工作负责人，进入 2022 年省优

申报系统工作群。

联 系 人：齐佳瑶 0451-84010690 13244569876

吴忠宇 0451-84010690 17645159397

附 件：黑龙江省优秀工程勘察设计奖评选办法和各专业

申报细则在黑龙江省勘察设计协会网站下载。

黑龙江省勘察设计协会

2022年 5月 12日